PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMITÊ DE INICIAÇÃO CIENTÍFIC

EDITAL Nº 21//2025 – PIBIC/CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná́, por meio
da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
(PROPG) e do Comitê Institucional de Iniciação
Cientifica (CIC), no uso de suas atribuições
regimentais, considerando editais 01, 09, 10, 12, 14 e
15/2025 PIBIC/CIC/PROPG/UENP, a Chamada Pública
09/2025 PIBIC/PIBIT e o Ato 183/2025 da Diretoria
Executiva da Fundação Araucária, após análise
documental pelo CIC

Torna pública:

A substituição da bolsista Anna Clara Dias Escalada pela acadêmica Stephany
Siqueira da Silva, na proposta intitulada Enraizamento Em Diferentes Tipos De
Estacas De Moringa Oleifera Lam, orientado pela professora ELISETE APARECIDA
FERNANDES OSIPI na Grande Área de Ciências Agrárias.

Publique-se. Cumpra-se.
Jacarezinho, 06 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Flavia Debiagi
Coordenadora do Comitê de Iniciação Científica

Original assinado

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n
o
 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br